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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 15 września 2024 r. 

 XXIV niedziela zwykła 
 

   Pierwsze czytanie                                                                       Iz 50, 5-9a 
   Czytanie z Księgi Proroka Izajasza 

  Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie cofnąłem. Podałem grzbiet 

mój bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed 

zniewagami i opluciem. Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, 

dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie doznam. Blisko jest Ten, 

który mnie uniewinni. Kto się odważy toczyć spór ze mną? Wystąpmy razem! Kto jest 

moim oskarżycielem? Niech się zbliży do mnie! Oto Pan Bóg mnie wspomaga. Któż 

mnie potępi? 

                                                                                                               Oto Słowo Boże.                                                                       

Drugie czytanie                                                                       Jk 2, 14-18      

Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apostoła  

   Jaki z tego pożytek, bracia moi, skoro ktoś będzie utrzymywał, że wierzy, a nie 

będzie spełniał uczynków? Czy sama wiara zdoła go zbawić? Jeśli na przykład brat lub 

siostra nie mają odzienia lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was powie im: 

"Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i najedzcie do syta!" – a nie dacie im tego, czego 

koniecznie potrzebują dla ciała – to na co się to przyda? Tak też i wiara, jeśli nie byłaby 

połączona z uczynkami, martwa jest sama w sobie. Ale może ktoś powiedzieć: Ty masz 

wiarę, a ja spełniam uczynki. Pokaż mi wiarę swoją bez uczynków, to ja ci pokażę 

wiarę na podstawie moich uczynków.                                        

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                     Ga 6, 14 

 Nie daj Boże, bym się miał chlubić z czego innego, jak tylko z krzyża Pana naszego, 

Jezusa Chrystusa, dzięki któremu świat stał się ukrzyżowany dla mnie, a ja dla świata. 

 

 
 

Ewangelia                                                                                  Mk 8, 27-35 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

  Jezus udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod Cezareą Filipową. W drodze pytał 

uczniów: "Za kogo uważają Mnie ludzie?" Oni Mu odpowiedzieli: "Za Jana 

Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za jednego z proroków". On ich zapytał: "A 

wy za kogo Mnie uważacie?" Odpowiedział Mu Piotr: "Ty jesteś Mesjasz". Wtedy 

surowo im przykazał, żeby nikomu o Nim nie mówili. I zaczął ich pouczać, że Syn 

Człowieczy wiele musi wycierpieć, że będzie odrzucony przez starszych, 

arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że zostanie zabity, ale po trzech dniach 

zmartwychwstanie. A mówił zupełnie otwarcie te słowa. Wtedy Piotr wziął Go na bok 

i zaczął Go upominać. Lecz On obrócił się i patrząc na swych uczniów, zgromił Piotra 

słowami: "Zejdź Mi z oczu, szatanie, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku". 

Potem przywołał do siebie tłum razem ze swoimi uczniami i rzekł im: "Jeśli ktoś chce 

pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie 

naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z powodu 

Mnie i Ewangelii, zachowa je".                                       

                                                                                                                                 Oto Słowo Pańskie.  
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Rozważanie 

 
W dzisiejszym fragmencie Ewangelii (por. Mk 8, 27-35) powraca 

pytanie, które przenika całą Ewangelię Marka: kim jest Jezus? Ale tym 

razem to sam Jezus stawia je uczniom, pomagając im stopniowo stawić czoło 

podstawowej kwestii Jego tożsamości. 

Jezus, zanim bezpośrednio zapytał Dwunastu, chce usłyszeć od nich, 

co myślą o Nim ludzie - a bardzo dobrze wie, że uczniowie są bardzo 

wrażliwi na popularność Nauczyciela! Dlatego pyta: " Za kogo uważają 

Mnie ludzie?" (w. 27). Okazuje się, że Jezus jest uważany przez ludzi za 

wielkiego proroka. Ale w gruncie rzeczy nie interesują go sondaże i plotki. 

Nie godzi się nawet, aby uczniowie odpowiadali na Jego pytania 

przewidywalnymi odpowiedziami, cytując słynne postaci Pisma Świętego, 

ponieważ wiara, która sprowadza się do formułek jest wiarą 

krótkowzroczną. 

Pan pragnie, aby Jego uczniowie dnia wczorajszego i 

dzisiejszego  nawiązali z Nim osobistą relację, a tym samym przyjęli Go w 

centrum swego życia. To dlatego pobudza ich, by stanęli przed sobą w całej 

prawdzie i pyta: "A wy za kogo Mnie uważacie?" (w. 29). Dzisiaj Jezus 

kieruje to pytanie tak bezpośrednie i szczere do każdego z nas: "Kim dla 

ciebie jestem?". 

Każdy jest wezwany by odpowiedzieć w swoim sercu, dając się 

oświecić tym światłem, jakie nam daje Ojciec, aby poznać Jego Syna, 

Jezusa. A może się zdarzyć także i nam, podobnie jak Piotrowi, by 

entuzjastycznie powiedzieć: "Ty jesteś Mesjasz". 

Ale gdy Jezus wyraźnie nam mówi, to co powiedział swoim uczniom, 

że jego misja wypełnia się  nie na szerokiej drodze sukcesu, ale na trudnej 

ścieżce cierpiącego Sługi, poniżonego, odrzuconego i ukrzyżowanego, to 

może się nam przytrafić, podobnie jak Piotrowi, by protestować i buntować 

się, ponieważ jest to sprzeczne z naszymi oczekiwaniami. W takich chwilach 

również i my zasługujemy na zbawienną przyganę Jezusa: "Zejdź Mi z oczu, 

szatanie, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale o tym, co ludzkie" (w.33). 

Wyznanie wiary w Jezusa Chrystusa nie może zatrzymać się na 

słowach, ale domaga się uwierzytelnienia poprzez konkretne decyzje i gesty, 

przez życie naznaczone miłością Boga i bliźniego, życia wspaniałego, życia 

z wielkim umiłowaniem bliźniego. 

Jezus mówi nam, że aby za Nim pójść, aby być Jego uczniami, 

musimy się zaprzeć samych siebie (por. w. 34), to znaczy zaprzeć się 

roszczeń własnej egoistycznej pychy i wziąć swój krzyż. Następnie daje 

każdemu ważną regułę: "Kto chce zachować swoje życie, straci je. 

Często w życiu, z wielu powodów mylimy drogę, szukając szczęścia 

w rzeczach lub w ludziach, których traktujemy jak rzeczy. Ale szczęście 

znajdujemy tylko wtedy, gdy miłość, ta prawdziwa miłość, nas spotyka, 

zaskakuje nas, kiedy nas zmienia. Miłość wszystko zmienia! Miłość może 

przemienić również nas, każdego z nas. Udowadnia to świadectwo świętych. 

Niech Najświętsza Maryja Panna, która przeżywała swą wiarę, idąc 

wiernie za swoim Synem Jezusem, pomaga także i nam kroczyć Jego drogą, 

wielkodusznie poświęcając nasze życie dla Niego i dla naszych braci. 

 
 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 1 Kor 5, 1-8 

 

 Ewangelia Łk 6, 6-11 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 1 Kor 6, 1-11 

                                                   

Ewangelia Łk 6, 12-19 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 1 Kor 7, 25-31 

 

 Ewangelia Łk 6, 20-26 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie 1 Kor 8, 1-13 

 

 Ewangelia Łk 6, 27-38 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 1 Kor 9, 16-27 

 

  Ewangelia Łk 6, 39-42 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Lb 21, 4b-9 

 

 Ewangelia J 3, 13-17 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Iz 50, 5-9a 
 

  2 czytanie Jk 2, 14-18 

 

Ewangelia Mk 8, 27-35 
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                         Ogłoszenia parafialne 

✓ Na zakończenie oktawy uroczystości odpustowych ku czci Matki Bożej Chełmskiej 

zostaną dziś pobłogosławione wota. Każde z nich kryje w sobie historię wydarzeń w 

życiu konkretnych ludzi, za którą dziękują lub o którą proszą. Bóg zapłać! wszystkim 

osobom, które w ostatnim roku złożyły wota dla Maryi i świadectwa o otrzymanej 

łasce.   

✓ Dziękujemy Radzie Parafialnej za zorganizowanie festynu parafialnego na 

zakończenie oktawy, na który zapraszamy dziś od godz. 13.00. 

✓ Ze względu na to, że obecny skład kapłanów posługujących w sanktuarium jest 

mniejszy o dwóch, informujemy, iż spowiedź w bazylice możliwa jest podczas Mszy 

św. porannych, a wieczorem tylko przed Mszą św. od godz. 17.30. Zapraszamy!  

✓ We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na prowadzoną przez lektorów 

dorosłych całonocną adorację Najświętszego Sakramentu w intencji naszej Ojczyzny 

i jako przygotowania do modlitwy o uzdrowienie. 

✓ W najbliższą środę modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała. Początek Nowenną do Matki 

Bożej Chełmskiej o godz. 17.15, o godz. 18.00 Msza św., a następnie modlitwa. 

✓ Za tydzień ofiary składane na tacę przeznaczone będą na spłatę długu za malowanie 

wnętrza naszego kościoła - zostało jeszcze 20 tys. zł. Bóg zapłać! za wszelkie ofiary. 

✓ Seminarium Odnowy Wiary to rekolekcje skierowane do osób dorosłych. Tych, którzy 

czują się daleko od Boga, ni zimnych ni gorących albo chcących pogłębić swoje życie 

duchowe, pragnąc doświadczyć osobistego spotkania z Bogiem. Dla jednych będzie 

to pierwsze doświadczenie miłującej obecności Stwórcy, który mimo iż pozostaje 

niewidzialny dla oczu, objawia się w inny, wybrany przez siebie sposób. Dla innych 

będzie to okazja do nawiązania relacji z Bogiem, którego już kiedyś spotkali, jednak 

nie podjęli zaproszenia do bliskości z Nim, choć zachowali wspomnienie 

wzruszającego, ale odległego wydarzenia. Po siedmiu latach ponawiamy je w naszym 

sanktuarium. Zapraszamy wszystkich na pierwsze spotkanie 30 września o 19.00 w 

bazylice. 

✓ Chełmskie Centrum Ewangelizacji zaprasza do uczestnictwa w szkole biblijnej. Są to 

comiesięczne spotkania ze znanymi profesorami, które pomagają poznać Słowo Boże 

i dobrze się Nim posługiwać. Więcej informacji na ulotkach wyłożonych przy wyjściu 

z kościoła oraz na stronie www.chce.info. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu Bożych łask, a wszystkim 

Parafianom, Sympatykom i Pielgrzymom oraz rodzinom przyjmującym obraz Matki 

Bożej Chełmskiej w swoich domach błogosławionego tygodnia pod opieką Maryi. 


